

Weine

1,0 Ltr.-Flasche		€
1	2020er Morio Muskat QbA aromatisch, feiner Sortenbukett	A: 11,0% 4,80
2	2021er Müller-Thurgau QbA lieblich, süffig, geschmeidig	A: 11,0% 4,80
2b	2021er Müller-Thurgau QbA trocken leicht & fruchtig	A: 12,0% 4,80
3	2021er Scheurebe QbA ausdrucksvoll, fruchtig	A: 10,0% 4,80
4	2021er Huxelrebe QbA (0,75 Ltr.-Fl.) jugendlich frisch, gefällig	A: 9,5% 6,53 €/l
5	2021er Kerner QbA fruchtige, elegante Art	A: 10,5% 4,80
6	2020er Kerner QbA trocken würzig, feine Säure	A: 12,5% 4,80
7	2021er Riesling QbA halbtrocken fruchtig, blumig	A: 11,5% 4,90
8	2021er Riesling QbA trocken ausdrucksvoll, feines Bukett	A: 12,5% 4,90
9	2021er Schwarzriesling Rose QbA trocken frischer, fruchtiger Sommerwein	A: 12,0% 4,90
9b	2021er Spätburgunder Weißherbst QbA ausdrucksvoll, feines Bukett	A: 10,5% 4,90
10	2021er Spätburgunder Rotwein QbA samtig, warm, voll	A: 11,0% 4,90

0,75 Ltr.-Flasche		€
11	2020er Dornfelder QbA Rotwein samtig, mild	A: 11,0% 5,20 6,93 €/l
12	2020er Dornfelder QbA Rotwein trocken kräftig, fruchtig	A: 12,5% 5,20 6,93 €/l
13	2020er Dunkelfelder QbA Rotwein trocken süffig, fein	A: 13,0% 5,20 6,93 €/l
14	2021er Schwarzriesling QbA Rotwein halbtrocken vollmundig, fruchtig	A: 11,5% 5,20 6,93 €/l
15	2021er Spätburgunder QbA Rotwein trocken feiner Burgunderduft	A: 12,5% 5,20 6,93 €/l
16	2021er Grauer Burgunder QbA gehaltvoll, markant	A: 10,5% 5,20 6,93 €/l
17	2021er Grauer Burgunder QbA classic kräftig, ausdrucksvoll	A: 11,5% 5,20 6,93 €/l
18	2021er Muskateller QbA mundfüllende Frucht, schöne Balance	A: 9,0% 5,20 6,93 €/l
19	2021er Chardonnay QbA feinherb frische Frucht	A: 12,0% 5,20 6,93 €/l
20	2020er Weißburgunder QbA classic feine Burgundernote	A: 12,0% 5,20 6,93 €/l

Secco

0,75 Ltr.-Flasche		€
21	Spätburgunder Secco Rosè trocken, deutscher Perlwein	A: 10,5% 5,80 7,73 €/l

Fruchtsäfte

1,0 Ltr.-Flasche		€
22	Hauseigener Traubensaft rot	3,20



Platz für Ihre Notizen

Schnäpse & Liköre

1,0 Ltr.-Flasche		€
24	Obstbrand	14,00
25	Apfelbrand	14,00
26	Zwetschgenwasser	15,00
27	Mirabellenwasser	15,00
28	Williams-Christ-Birne	18,00
29	Hefebrand	13,00
30	Hefebrand aus Weinhefe, 80% Vol., zum Einreiben geeignet	15,00

0,7 Ltr.-Flasche		€
31	Pfälzer Kräuterlich	15,00
32	Williams-Christ-Birne	15,00
33	Kirschwasser	15,00

0,35 Ltr.-Flasche		€
34	Kirschwasser	10,00
35	Obstbrand	9,00
36	Apfelbrand	9,00
37	Zwetschgenwasser	9,00
38	Mirabellenwasser	9,00
39	Williams-Christ-Birne	10,00
40	Pfälzer Kräuterlich	10,00
41	Hefebrand aus Weinhefe, 80% Vol., zum Einreiben geeignet	9,00

0,5 Ltr.-Geschenkflasche		€
42	Dornfelderlikör	13,00
43	Mirabellenwasser	13,00
44	Williams-Christ-Birne	13,00
45	Tresterbrand	15,00
46	Kirschlikör	11,00
47	Feigenlikör	13,00



Alle Preise in Euro und inklusive 19 % MwSt. Alle weinhaltigen Produkte unseres Sortiments enthalten Sulfite.
Mit dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit.

„A:“ = Alkoholgehalt in Prozent